

CUADRO DE SELECCIÓN N° 167/2024
FORO DE COOPERACIÓN ECONÓMICA ASIA-PACÍFICO (APEC), EN EL AÑO 2024

Área usuaria / solicitante: GRUPO DE TRABAJO PRESIDENCIA APEC PERÚ 2024
Requerimiento: Memorándum N° A24018772024
Responsable del requerimiento: EMB. CARLOS DANIEL CHAVEZ-TAFFUR SCHMIDT
Objeto: Adquisición de Cobertores y Artículos de Limpieza para los Vehículos, asignados al Grupo de Trabajo APEC Perú 2024, para el Servicio de Transporte de Altos Funcionarios que participaran en los Eventos Ministeriales y Conexos del Foro de Cooperación Económica Asia – Pacífico APEC Perú 2024

FECHA:

03/10/2024

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROVEEDOR ADJUDICADO		VALOR REFERENCIAL DETERMINADO	
				JOSYMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC N° 20600840577	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO TOTAL
1	COBERTOR PARA VEHÍCULO TALLA M	UNIDAD	20	S/.	340.00	S/.	6.800.00
2	COBERTOR PARA VEHÍCULO TALLA L	UNIDAD	11	S/.	342.00	S/.	3.762.00
3	COBERTOR PARA VEHÍCULO TALLA XL	UNIDAD	4	S/.	380.00	S/.	1.520.00
4	COBERTOR PARA VEHÍCULO TALLA XXL3	UNIDAD	12	S/.	395.00	S/.	4.740.00
5	BALDE DE PLÁSTICO	UNIDAD	96	S/.	25.00	S/.	2.400.00
6	AMBIENTADOR EN SPRAY	UNIDAD	96	S/.	15.00	S/.	1.440.00
7	AMBIENTADOR EN GEL	UNIDAD	96	S/.	11.00	S/.	1.056.00
8	CHAMPU SILICONADO LÍQUIDO PARA PIEZA DE VEHÍCULOS	UNIDAD	96	S/.	27.00	S/.	2.592.00
9	CERA LÍQUIDA PARA AUTOMÓVIL	UNIDAD	96	S/.	39.00	S/.	3.744.00
10	SILICONA TABLERO EN SPRAY	UNIDAD	96	S/.	30.00	S/.	2.880.00
11	SILICONA PARA LLANTA	UNIDAD	96	S/.	30.00	S/.	2.880.00
12	ESPONJA DE ESPUMA SINTÉTICA	UNIDAD	192	S/.	20.00	S/.	3.840.00
13	ESPONJA DE DOBLE LADO CON ESPUMA SINTÉTICA Y FIBRA ABRASIVA	UNIDAD	96	S/.	20.00	S/.	1.920.00
14	PAÑO MICROFIBRA	UNIDAD	192	S/.	21.00	S/.	4.032.00
15	MALETIN DE PRIMEROS AUXILIOS	UNIDAD	76	S/.	145.00	S/.	11.020.00
				IMPORTE TOTAL		S/.	54,626.00

CRITERIO DE SELECCIÓN:

- El valor referencial se determinó en base a la menor oferta económica que cumple con las especificaciones técnicas requeridas, de la fuente cotizaciones actualizadas, por el importe total de S/ 54,626.00 (Cincuenta y cuatro mil seiscientos veintiséis con 00/100/100 Soles), los mismos que fueron validados por el Grupo de Trabajo Presidencia APEC Perú 2024, en su calidad de área usuaria.
- La presente contratación se realiza en virtud a la Ley N° 30154 "Ley que regula un procedimiento especial de contratación para la realización en el Perú de transmisiones del mando supremo y de cumbres internacionales declaradas de interés nacional, y sus eventos conexos, que cuenten con la participación de jefes de estado, jefes de gobierno, altos dignatarios y comisionados" y su RESOLUCIÓN SUPREMA N° 0822-2022-RE "Foro De Cooperación Económica Asia-Pacífico (APEC) Perú 2024"
- La presente contratación está de acuerdo a la Directiva N° 001-2023 OGA/RE - numeral 5.4 selección del Proveedor - sub numeral 5.4.1 – Contando con la determinación del valor referencial, la Unidad de Adquisiciones elabora un cuadro de selección donde elige al único proveedor que cumple y remite el expediente generado a la Oficina de Logística, para la validación respectiva.

CONDICIONES FINALES DETERMINADAS:

LUGAR Y PLAZO DE EJECUCIÓN: De acuerdo a lo establecido en las especificaciones técnicas, numeral 9 y 10.
FORMA DE PAGO : De acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, numeral 13.

DATOS DE LA PROVEEDOR:

RAZÓN SOCIAL : JOSYMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
R.U.C. : 20600840577
Email : proveedorjosymar@gmail.com

Elaborado por:

Vº B°

Autorizado

AIDA EVELYN GARCÍA MERÁS DE CHERO ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES	RICARDO ANTHONY LONGA CAPRISTAN JEFE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES (e)	HENRY HANS BENTES HILARIO JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA (e)